
 
 
 
 

 
 

(1)
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

Pag. 1 di 3 
 

 
MINISTERO dell'ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIAZZA WINCKELMANN" 

P.zza J. J. Winckelmann, 20 - 00162 ROMA – Cod. RMIC8EC00C 

Tel. 06/86219146 – Codice Fiscale 97713670582 - Codice Univoco Ufficio UF9CBP 

e-mail rmic8ec00c@istruzione.it – PEC rmic8ec00c@pec.istruzione.it – www.icpiazzawinckelmann.edu.it 

 

 

All’albo ON LINE  

Agli Atti della Scuola  

Al Sito Web dell’ISTITUTO - Sezione PON FESR  

 

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione personale interno per conferimento incarichi 

di “Esperto progettista” ed “Esperto collaudatore”. Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-393 – CUP: J82G2000129000. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell'autonomia; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 del MI – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTA la candidatura n. 1025697 - 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart 

class per la scuola del primo ciclo; 

I.C. PIAZZA WINCKELMANN
C.F. 97713670582 C.M. RMIC8EC00C
RMIC_00C - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0003367/U del 14/07/2020 18:11:29

mailto:rmic8ec00c@istruzione.it
mailto:rmic8ec00c@pec.istruzione.it
http://www.icpiazzawinckelmann.edu.it/


 
 
 
 

 
 

(1)
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

Pag. 2 di 3 
 

VISTA  la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, Dipartimento per la 

Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei 

Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità 

di Gestione, con la quale si comunica la graduatoria delle istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento;   

VISTA  la nota MI prot. n. AOODGEFID/10339 del 30/04/2020, che ha autorizzato i suddetti 

progetti PON/FESR per la Regione Lazio;   

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica;  

VISTA  la delibera n. 54 del Consiglio di Istituto del 2/07/2020 di assunzione in bilancio 

progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-393; 

VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato 

relativamente al progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-393, prot. n. 3363/U del 

14/07/2020; 

VISTE le disposizioni specifiche dell'Autorità di Gestione per l'attuazione degli interventi 

(avvisi, circolari e line guida);  

VISTI  i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la 

realizzazione del progetto;  

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a 

personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno - nota MIUR prot. 34815 

del 02/08/2017; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 

esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 73 del 5/04/2018; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA  la determina dirigenziale di avvio dell’attività, prot. n. 3364/U del 14/07/2020; 

VISTA la delibera n. 62 del Consiglio di Istituto del 2/07/2020 con la quale sono stati 

approvati i criteri per la scelta del “progettista”; 



 
 
 
 

 
 

(1)
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

Pag. 3 di 3 
 

VISTA la delibera n. 63 del Consiglio di Istituto del 2/07/2020 con la quale sono stati 

approvati i criteri per la scelta del “collaudatore”; 

RILEVATA  la necessità di procedere all’individuazione tra il personale interno delle seguenti 

figure professionali: 

- n. 1 esperto progettista 

- n. 1 esperto collaudatore 

per lo svolgimento delle attività per il progetto suindicato; 
 

DETERMINA 
 

ART. 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

ART. 2. L’avvio della procedura di selezione di personale docente interno all’Istituto per il 

reclutamento di n. 1 ESPERTO PROGETTISTA e di n. 1 ESPERTO COLLAUDATORE per la 

realizzazione del progetto “Smart Winckelmann” - Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo:  

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-393 SMART WINCKELMANN 

 

ART. 3. Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento.  
 
ART. 4. La remunerazione per il PROGETTISTA e per il COLLAUDATORE sarà contenuta entro 

il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento e l’attività sarà 

retribuita con compenso orario come previsto dal vigente C.C.N.L. (€ 17,50 lordo dipendente). 
 
ART. 5. I criteri di ammissione e di valutazione delle candidature per l’individuazione del personale 

di cui all’art. 2 saranno esplicitati nell’Avviso Pubblico, che si approva e si allega alla presente.  
 
ART. 6. Ai sensi dell’art. del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico pro tempore 

dell’Istituto.  
 
ART. 7. Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale 

www.icpiazzawinckelmann.edu.it, sezione Albo on line e sezione PON-FESR. 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(1)

 

         (Dott.ssa Nicoletta Grandonico) 


		2020-07-14T18:03:41+0200
	GRANDONICO NICOLETTA




